[image: D:\Мои документы\Загрузки\Приказ ГИА 001.jpg]

Администрация Мазановского района
Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение Таскинская основная общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ
  От 10.10.2018 года                                                                                                 № 84
                                                       С. Таскино

Об утверждении плана работы школы к ГИА 2019

        С целью обеспечения качества условий, процесса, и результатов государственной (итоговой) аттестации (ГИА) в 2019 году, обеспечения информационного и нормативного сопровождения ГИА, организации повышения профессиональной компетентности педагогов по части ГИА, проведения системной работы по подготовке выпускников к ГИА,  разработки и реализации мониторинговых мероприятий по  подготовке выпускников к ГИА, обеспечения  достижение запланированных результатов ГИА

             приказываю:

1. Утвердить план подготовки к государственной (итоговой) аттестации в МОКУ Таскинской ООШ на 2018/19 учебный год (приложение № 1)
2. Шевченко Вере Викторовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
-  ознакомить педагогический коллектив с планом подготовки к ГИА до 17.09.2013 года,
- распределить обязанности педагогов в соответствии с планом до 24.10.2018 года,
- регулярно осуществлять контроль за реализацией плана, обеспечив полное его выполнение.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Таскинской ООШ                                                 В.А. Голуб

[bookmark: _GoBack]                                                                                                        Приложение № 1
1 приказу от 10.10.2018 г. № 84

План работы по подготовке
МОКУ Таскинской ООШ к ГИА 2019

	№
	Мероприятие
	Ответственные

	Август
	1
	Анализ результатов ГИА - 9. Подготовка отчета
	директор

	2
	Утверждение плана работы по подготовке и проведению ГИА в 2019 году
	директор

	Сентябрь
	3
	Предварительные инструктажи для обучающихся 9 класса по общим вопросам подготовки и проведения ГИА.
	Кл. руководитель

	4
	Проведение родительских собраний с повесткой дня: информация о результатах ОГЭ в 2018 году.
	классный руководитель

	Октябрь
	5
	Сбор материалов для формирование базы данных ОГЭ: списки обучающихся 9 класса, паспортные данные, условия обучения.
	классный руководитель

	6
	Диагностический срез знаний обучающихся 9 класса по предметам, выходящим на итоговую аттестацию.
	учителя предметники

	Ноябрь
	7
	Создание базы данных ГИА- 9.
	кл. рук

	8
	Проведение заседаний ШМО по вопросу подготовки и проведения ГИА-9 в 2019 году:
· формирование программы подготовки к итоговой аттестации выпускников 9 класса;
· проведение промежуточной аттестации;
· организация дифференцированной  и индивидуальной работы с обучающимися 9 класса.
	учителя предметники

	Декабрь
	9
	Проведение репетиционных экзаменов по основным предметам (русский язык и математика) в форме ОГЭ.
	администрация

	Январь
	10
	Организационное собрание учителей, работающих в 9 классе по вопросу: уточнение и согласование перечня общеобразовательных предметов, выносимых на ГИА - 9.
	классный руководитель, учителя предметники

	11
	Предварительный выбор экзаменов по выбору обучающейся 9 класса
	классный руководитель

	12
	Итоги образовательной деятельности обучающихся 9 класса за I полугодие
	Классный руководитель

	13
	Формирование БД ГИА - 2019:
· корректировка сведений по обучающимся;
	классный руководитель,

	Февраль
	14
	Проведение тематических бесед  с выпускниками 9 класса и их родителями по проблемам участия в ОГЭ- 9  в 2019 году:
· цели, содержание и особенности проведения ОГЭ и связанные с ними особенности подготовки.
	классный руководитель, учителя предметники

	Март
	15
	Формирование БД ГИА - 2019: корректировка сведений по выбору предметов для сдачи в форме ОГЭ обучающейся 9 класса;
	классный руководитель,

	16
	Оформление наглядной агитации: основное содержание стенда, сайта школы "ГИА 2019" - "Положение о проведении ГИА-9 в 2019 году", расписание консультаций, график проведения экзаменов и др.
	Шевченко В.В.

	17
	Проведение родительских собраний с повесткой:
· о порядке проведения итоговой аттестации выпускников 9 класса;
· о проведении репетиционных экзаменов;
· знакомство с инструкциями о подготовке и участии выпускников 9 класса в ОГЭ.
· Итоги окончания III четверти
	 классный руководитель

	Апрель
	18
	Организация и проведение пробного экзамена в форме ОГЭ.
	Администрация, классный руководитель

	19
	Анализ результатов репетиционных экзаменов в форме ОГЭ, корректировка планов подготовки  к ГИА.
	Директор, учителя предметники

	Май
	20
	Заседания МО по теме: "Подготовка и проведение итоговой аттестации обучающихся 9 класса".
	Вильдерсон Т.М.

	21
	Проведение экзаменов в форме ОГЭ по русскому языку, математике
	администрация

	Июнь
	22
	Проведение экзаменов в форме ОГЭ, экзаменов по выбору.
	администрация

	23
	Получение протоколов экзаменов, ознакомление с результатами выпускников (3-5 дней)
	администрация

	24
	Формирование баз данных результатов экзаменов
	классный руководитель, учителя предметники

	25
	Организация подачи апелляций по результатам экзаменов
	администрация, учителя предметники

	26
	Анализ результатов экзаменов
	директор

	27
	Размещение информации на сайте школы о результатах ОГЭ, итоговой аттестации выпускников 9 класса.
	Голуб А.Р.

image1.jpeg
AnmunncTpauns Ma3zaHoBCKoro paifona
MymnununaisHoe 061eo0pasoBarebHOe Ka3éHHoe yupexenue Tackunckas
ocHoBHas 0611e0bpa3zoBarenbHas Koja.

TTPUKA3
O110.10.2018 roga Ne 84
C. Tackuuo

06 yrBep:aenun niana paborst mkoabl k FHA 2019

C nenbio  obecriedyeHusi KadecTBa  yCJOBWH, mpouecca, M pe3ysibTaToB
rocyapcTBeHHoi (utoroBoit) arrtectaumud (I'MA) B 2019 roxmy, obecnedeHus
1MH(OPMALIMOHHOIO U HOPMAaTHBHOrO conpoBoxkiaeHus I'MA, oprann3aluuy NOBbILLIEHHS
11podECCHOHAIBHON  KOMIIETEHTHOCTH —rejaroros 1o vactn  ['MA, nposenenus
CHCTEeMHOW paboThl MO MOArOTOBKE BbIMYCKHHKOB K IMA, pa3zpaboTku u peanusalun
MOHHUTOPHUHT'OBBIX MepOl’lpHﬂTHﬁ MO TIOATOTOBKE BBITYCKHHUKOB K FMA, obecreueHus
JIOCTHO)KEHME 3aIUIaHUPOBAaHHbIX pe3ynbratoB YA

TNpHKa3bIBalo:

1. YTBepauTh IJlaH NOArOTOBKM K TOCYTapCTBEHHON (MTOroBOit) arrectam B MOKY
Tackunckoit OOIL na 2018/19 yueGHbIii ro (mpuinoxerne Ne 1)
2. lllesuenko Bepe BukTopoBHE, 3aMeCTUTEITIO IUPEKTOPA MO YIeOHO-BOCIUTATETEHON
pabore:
- 03HAKOMHUTH MEAarorudeckuii KoneKTHB ¢ niaaHom noaroroku k ['MA mo 17.09.2013
roua,
- pacripeieuTh 00A3aHHOCTH [1e[IaroroB B COOTBETCTBHH ¢ rTaHoM 1o 24.10.2018 roxa,
- PeryJsipHO OCYLIECTBIATh KOHTPOJIb 3d pealin3anueil miaHa, 00ecleyrB MojHOe ero
BbITIOJTHEHHE. u
3. KoHTpoIb 3a UCMIONHEHHEM [IPHKa3a OCTaBJISIO 3a COOOIi.

o

Jupextop Tackunckoit QO B.A. T'ony6